
Radicado: D 2024070005003

Fecha: 11/12/2024

Tipo
DECRETO

GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA

República de Colombia

DECRETO

Por medio del cual se hace una distinción “Antigüedad en el Servicio” por cinco (5) años
de servicio”

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus facultades

constitucionales y legales, en especial las que le confiere el numeral 1° del artículo 305 de

la Constitución Política, la Ley 2200 de 2022, el Decreto 1567 de 1998, la Ley 909 de
2004 y Decreto 1083 de 2015, el artículo 17 del Decreto 2023070004796 de 2023, y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con lo establecido en el Decreto 1567 de 1998 y el Decreto 1083 del
2015, las entidades públicas están en la obligación de diseñar un sistema de estímulos para
sus empleados con el fin de motivar el desempeño eficaz y el compromiso de sus
empleados, el cual se pondrá en funcionamiento a través de programas anuales de
incentivos y de bienestar social

Que en el Título 10 del Decreto 1083 de 2015, se establece el sistema de estímulos y planes
de incentivos, enmarcados dentro de los planes de bienestar social, que tienen por objeto
otorgar reconocimientos por el buen desempeño, propiciando así una cultura de trabajo
orientada a la calidad y productividad bajo un esquema de mayor compromiso con los
objetivos de las entidades

Que es deber de la Administración Departamental reconocer los resultados del desempeño
de los servidores públicos departamentales y de los equipos de trabajo de ésta, mediante
incentivos, los cuales se implementarán a través de programas de bienestar social

Que de conformidad con el Acuerdo Colectivo resultado del proceso de negociación de la
vigencia 2023 llevado a cabo entre el DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA y las
Organizaciones

SINSERANT,SINSERPUCOL y SUNET, se acordó ampliar los reconocimientos y la
exaltación a los empleados públicos del Departamento de Antioquia que han prestado sus
servicios a la Entidad, los cuales serán reconocidos por un número determinado de días
según el quinquenio y un incentivo de turismo para disfrutar con el grupo familiar

Sindicales ADEA, SINTRAENTEDDIMCCOL,

Que mediante Decreto 2023070004796 del 27 de octubre de 2023, se estableció el Plan

Institucional de Incentivos y Bienestar Social para los empleados públicos del Departamento
de Antioquia, en el cual se indica que se otorgara un reconocimiento a los empleados
públicos que cumplan 5, 10, 15, 20, 25,30, 35 y 40 años de servicio, continuos o

discontinuos en el departamento de Antioquia y que no hayan sido sancionados
disciplinariamente, haciéndose acreedores a una distinción denominada “Antigüedad en el
Servicio” consiste en el otorgamiento de días de permiso remunerado en razón del

cumplimiento de los quinquenios de servicio, continuos o discontinuos en el Departamento
de Antioquia

Que para todos los efectos se entenderá por tiempo de servicio, el contado a partir de la(s)
vinculación(es) a la entidad Se tendrá en cuenta aquellos tiempos en los que el empleado
ha desarrollado sus funciones durante todo el vínculo legal y reglamentario, salvo la^
suspensiones o interrupciones en la labor, de conformidad con la ley A

I9)3>1



DECRETO HOJA 2

'•Por medio del cual se hace una distinción “Antigüedad en el Servicio” por cinco (5) años de servicio'

Que los empleados públicos que cumplen en la presente vigencia 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35
y 40 años de servicio continuos o discontinuos en el departamento de Antioquia, además
recibirán una mención escrita en letra estilo en la que consta el quinquenio cumplido
correspondiente y un escudo de “oro” e igualmente se hará entrega de unos incentivos de
turismo a través de la Caja de Compensación Familiar para los siguientes empleados
públicos, así

• Los empleados públicos que cumplen 25 años de servicio al Departamento de
Antioquia se les otorgará un beneficio del 50% de un salario mínimo mensual legal
vigente

• Los empleados públicos que cumplen 30 años de servicio al Departamento de
Antioquia se les otorgará un beneficio del 75% de un salario mínimo mensual legal
vigente

• Los empleados públicos que cumplan 35 y 40 años de servicio al Departamento de
Antioquia, se les otorgará un beneficio del 100% de un salario mínimo mensual

legal vigente

Que previo a la expedición del presente acto administrativo se surtió el procedimiento
reglado en el artículo 18 del Decreto 2023070004796 del 27/10/2023

En virtud de lo anterior,

DECRETA

Artículo Primero: Conferir la distinción de “Antigüedad en el servicio” por cinco (5) años

de servicio, continuos o discontinuos a los siguientes empleados públicos

Adalid Cala Monroy

Adriana Isabel Tangarife Ríos

Adriana Marcela Carranza Blandón

Adriana Patricia Acevedo Villada

Adriana Patricia Vásquez López

Adriana Serna Giraldo

Alba Lucy Correa Jaramillo

Albeiro Alzate Botero

Aldevier Areiza González

Alejandra María Sánchez Cardona

Alejandro Ospina Gil

Alexander Arrieta Jiménez

Alexandra Montoya García

Alfredo Zúñiga García

Amalia Rosalía Araque Quiñones

Amaury Machado Rentería

Amparo Liliana Sabogal Apolinar

Ana Caterine Espinosa Patiño

Ana Cecilia Pino Arango

Ana Cristina Gómez Zuluaga

Ana Leticia Soto Mejía

Ana María Botero Arango

Ana María Giraldo Osorio

Ana María Piedrahíta Calderón

63358494

33940134

21467478

43270086

43729070

43929063

31943192

98640441

1017200785

43157243

1037616041

9024682

1040747181

1128441046

1131084883

6106515

39628796

1044501294

43110328

43552529

43450096

39358092

1037611388

39176364



DECRETO HOJA 3

•Por medio del cual se hace una distinción "Antigüedad en el Servicio” por cinco (5) años de servicio

Ana María Piedrahíta Correa

Ana María Restrepo Cadavid

Andrés Felipe Herrera Cruz

Andrés Felipe Zorrilla Molina

Andrés Osorno Osorio

Angela Patricia González Moreno

Anily Yuliet Ángel Ramírez

Anyi Johana Orrego Rodríguez
Astrid Elena Castañeda García

Astrid Lorena Naspiran Taramuel

Beatriz Carmena Monsalve

Beatriz Elena Pérez Pulgarín

Beatriz Ospina Uruburu

Bernardo Ernesto Vélez Pérez

Betty Cecilia Galvis Torres

Blanca Rocío Zuleta Gavina

Camila Andrea Castaño Bermúdez

Carlos Alberto Duque Vargas

Carlos Alberto López Ocampo

Carlos Alberto Saldarriaga Soto
Carlos Andrés Cardona Marín

Carlos Andrés Feria Marín

Carlos Andrés Orozco Duque

Carlos Augusto Muñoz Panlagua

Carlos Eduardo Bermúdez Sánchez

Carlos Enrique Martínez Díaz

Carlos Fernando Duque Gómez

Carlos Mano Franco Restrepo

Carlos Mano Jurado Londoño

Carlos Mano Rojas Gavina

Carmen Inés Molinares Polo

Carolina Isabel Tijera Castro

Carolina Marcela Santacoloma Zapata

Carolina María Tovar Torres

Carolina Velásquez Acevedo

Catalina Barco Restrepo

Catherine Cuartas Loaiza

Cesar Alejandro Carmona Jaramillo

Cesar Augusto Saldarriaga Correa

Cesar Augusto Toro García
Clara Patricia Pérez Acosta

Claudia Andrea Ríos Ortiz

Claudia Inés Saquero Galeano

Claudia María Muñoz Lopera

Claudia Patricia Macias Aguirre

Cristhian Alexander Córdoba Rentería

1128418679

1035850055

1036630581

9736854

71377517

41943684

1039885529

1020397862

21979196

1085246518

39206699

32277880

43840877

1132099001

21938930

41928709

1037637476

70415995

86043201

71718158

70854769

97611509

71785530

98671776

79579141

70131443

71385933

15453906

70133629

15458932

45482071

42143030

1036646409

39179646

39177443

1020427780

1128441728

71275776

71703153

1053792948

43158633

43655210

43809022

43817676

1020405803

71378821 i)

fe



DECRETO HOJA 4

•Por medio del cual se hace una distinción “Antigüedad en el Servicio” por cinco (5) años de servicio

Cristian del Rio Castrillón

Cristian Esteban Toro López

Daimer Parra Suárez

Daniel Felipe Escudero Arroyave

Daniel Gómez López

Daniel González Yepes

Daniel Pendón Cano

Daniela Alzate Bolaños

Daniela Marulanda Piza

Daniela Zora Bermúdez

Danny Arbeláez Romero

David Alberto Góez Giraldo

David Alberto Gómez Duque

David Alberto Ramírez Montoya

David Arboleda Carvajal

David de Jesús Toro Escobar

David Felipe Sierra Martínez

Deicy Daniela Gómez Osorio

Deysi Marcela Álvarez Ríos
Diana Aviles Millán

Diana Beatriz Andrade Gamboa

Diana Beatriz Moreno Palacio

Diana Cristina Giraldo Lema

Diana Isabel Mazo Nevado

Diana Janeth Gómez García

Diana Marcela Ceballos Osorio

Diana Marcela Marín Carvajal

Diana María Arboleda López

Diana María Sosa Cardona

Diana Patricia Muñoz Meneses

Diego Alejandro Parra Sepúlveda

Diego Alejandro Saldarriaga Zuluaga

Diego Alexander Franco Gómez

Diego Alonso Castrillón Moreno

Diego Armando Cardona Cardona

Diego Armando Gutiérrez Londoño

Duverney Londoño Zamarra

Edda Carolina Martínez Giraldo

Edgar Alonso Jiménez Rodríguez

Edgar Alonso Muñoz Villa

Edgar Geovanny Borda Torres

Edith Nayiver Lopera Bedoya

Edward de Jesús Guzmán Santa

Edwin Alexis López López

Edwin Leandro Vergara Manco

Elian Gómez Castaño

1020437377

1036781345

1077862304

1152198543

1038414613

1022092515

1047969258

1039461772

1152205327

1040741064

8027978

98666194

3413680

71778075

14635869

15442813

3391553

1035443050

43910900

32259227

39318191

21424616

42825120

43257101

43913529

43168795

43258672

43617023

43607029

32298986

1017151032

79662690

71769597

15507016

71291234

1042763009

1023803205

32109717

71319520

94388649

7169085

1020407076

98531468

1045109682

1027944540

100736896



DECRETO HOJA 5

•Por medio del cual se hace una distinción “Antigüedad en el Servicio” por cinco (5) años de servicio'

Ehdio Valle Valle

Elisa María González Zapata

Elizabeth Londoño Rúa

Elizabeth Moreno González

Elsy María Marmolejo García

Elver Suárez Alzate

Emilcen Enith González López

Emma Cecilia González Ríos

Erika Restrepo Vásquez

Esven Cortes Tejada

Euclides García

Eugenia Patricia Eusse Guerra

Eunice Rendón Moreno

Evelin Yeliza Palacio Restrepo

Evelyn Mirley Márquez Urbina

Para Alejandra López Gutiérrez

Parid Díaz Quejada

Pernando León Madrigal Gutiérrez

Perney Alberto Vergara García

Pranc Willinton Tabares Agudelo

Prancisco José Giraldo Duque

Pranklin Merizalde Toledo

Predy Hernán Mafia Zapata

Predy Humberto Neira Castillo

Gabriel Hernando Valencia Castro

Gabriel Jaime Ramírez Zapata

Genny Torres Mosquera

Gerardo Tabares Cárdenas

Gilberto Alexander Garrido Henao

Gina Katherine Hernández Mahecha

Giovani Alonso Henao Álvarez

Giovany Enrique Sánchez Bedoya

Gladys Cecilia Garcés Vélez

Gladys Jaramillo Carmena

Gloria Amparo Villa Yepes

Gloria Elena Sánchez Ruiz

Gloria Elenis Grajales

Gloria Estefany Suárez Montoya

Gloria Milena Restrepo Rúa

Guillermo Alejandro de Jesús Bernal Rodríguez

Gustavo Adolfo Posada Jaramillo

Harvey Pernando Manco Saldarriaga

Henry William Hernández Serna

Hernando Ediver Aguirre Arbeláez

Heymes Pernando Rodríguez Campo

Huber Amado García Zapata

15286134

43911181

42692299

1037583284

35892004

98472733

35546383

43041210

38889413

71769959

8416093

43500123

43551159

1037603901

6191824

32106006

11791277

98582650

71710119

71760869

3415426

71707991

70135110

1032379784

70110052

8434215

1037586388

16052516

70525872

21526052

71215287

8064816

43747515

1035912917

1013536611

42691349

26649321

1017201566

43264197

71681067

71710562

98459566

17353815

75101801

10544215

98592626

O -A



DECRETO HOJA 6

"Por medio del cual se hace una distinción “Antigüedad en el Servicio” por cinco (5) años de servicio

Idabely Betancur Ortiz

Isabel Cristina Jiménez Montoya
Jairo Padilla Puerta

James Arturo Caro Posada

Janier Vargas Carmona

Javier Orlando Cerón Solarte

Jeffrye Harrison Rojas Castrillón

Jemay Ricardo Upegui Echeverry

Jenaro de Jesús Restrepo Pérez

Jeniffer Arboleda Deossa

Jenny Patricia Zea Castro

Jenny Stella Chica Esparza

Jesús María Velásquez Guzmán

Jhon Alexander Arboleda Cañas

Jhon Jairo Bedoya Gómez

Jhon Jairo Gallego FIórez

Jhonatan Andrés Sierra Ramírez

Jhulliana Guerra Serna

Jiovan Darío Ríos Gómez

Joaquín Alonso Arenas Giraldo

John Bertulfo Orozco Arboleda

John Camilo Galvis Gil

John Jairo Nohava Arredondo

John Ley de Jesús Gil Quinchía

John Mano Díaz Rivera

Johnatan Berrío Rendón

Jonathan David Gómez Marín

Jorge Alberto Londoño Benítez

Jorge Alonso Gallego Patino

Jorge Bairon Espinal Balbín

Jorge Hernán Zuluaga Pérez

Jorge Iván Posada Palacio

Jorge Iván Velásquez Restrepo

Jorge Saulo Oliveros

Jorge William Pérez Sepúlveda

José Albeiro Úsuga Loaiza

José Dairo Bedoya Hincapié

José Edwin Mosquera Hurtado

José Fredy Cifuentes Bermúdez

José Héctor Troya Botina

José Valentín Salazar Galeano

Jovani Alberto Fernández Tabares

Juan Alberto Cifuentes Bedoya

Juan Camilo Gallego Velásquez

Juan Camilo Ramírez Correa

Juan Carlos Betancur Chavarriaga

43163971

43619135

13887701

16367237

16070644

18126191

1020473998

9771090

70577082

1128430447

43593018

1088248362

71576207

70221435

71420682

75064118

1036608719

1037628634

98669519

71875364

98645159

71317013

70578821

71723996

71694526

1017128059

8064650

71614489

71386568

70580724

75080801

71697237

70563112

71190932

8357655

71022544

8046985

1007225979

11231401

12988791

1128414246

71674671

98507043

1039884421

1036394052

98665156



DECRETO HOJA 7

'Por medio del cual se hace una distinción “Antigüedad en el Servicio” por cinco (5) años de servicio

Juan Carlos Pimienta García

Juan Carlos Trujillo Mazo

Juan David Guerra Correa

Juan David Macias García

Juan Felipe Parra Peña

Juan Felipe Prieto Ruiz

Juan Gonzalo Mesa Restrepo

Juan Guillermo Rivera Montiel

Juan Manuel Castrillón Mora

Juan Pablo Agudelo Gil

Juan Pablo Delgado Jiménez

Juan Pablo Martínez Robledo

Juan Vicente Lopera Sánchez

Julián Andrés Arenas Marulanda

Julián Camilo Pérez Velandia

Juliana Cataño López

Juliana Margarita Martínez Pérez

Julio Cesar Orozco Ospina

Julio Cesar Zapata Gallego

Karem Cristina Hincapié Ospina

Karen Cecilia Trejo Orozco

Karla Cristina Almanza Moreno

Katerin Daihana Carmena Villegas

Kelly Johana Sotelo González

Kevin Stiven Duque Olayo

Kiara Patricia Calderón Manzano

Laura Johana Jiménez Hernández

Laura Lorena Jiménez Henao

Laura Mabel Amariles Agudelo

Laura Marcela Sánchez López

Laura Milena Uribe Zapata

Ledy del Socorro Sánchez Sánchez

Leidy Andrea Hoyos Valencia

Leidy Roldan Blandón

Leila Cristina Vega Monsalve

León Jader Rendón Ramírez

León Jaime Arroyave Castrillón

Liliana Mana Muñoz Diez

Liliana María Ocampo Vásquez

Liliana Patricia Aguirre Córdoba

Liliana Patricia Mejía Vélez

Una Isabel Escobar Muñoz

Lina Ivonn Barrera Cardona

Lina Marcela Anas Castaño

Lina María Anas Cifuentes

Lina María Cárdenas Zapata

15402173

71712647

1017156553

1017134880

3383836

8356237

71664658

92540858

71229233

1128420804

71775152

1037588168

98516367

70730628

1049631518

43997477

43984060

15438325

98542064

1128426323

1038096503

1068660829

1017200829

1067902486

1036681038

1152193361

1128390645

1035416808

39360330

1128283483

1096194659

42996381

43989963

1035429224

55177277

70002220

1039420525

42891694

32288092

43546869

43569516

1036637782

43271769

43977122

43279223

43448310



DECRETO HOJA 8

"Por medio del cual se hace una distinción “Antigüedad en el Sen/icio” por cinco (5) años de sen/icio

Una María Dávila Londoño

Lina María López Muñoz

Lucia Esther Ibarra Franco

Luis Alberto Osorio Castaño

Luis Alfonso Hernández Hernández

Luis Alfredo Valdelamar Vargas
Luis David Torres Quintero

Luis Eduardo Valencia López
Luis Evelio Giraldo Alvarez

Luis Felipe Correa Ortega

Luis Fernando Tobón Pérez

Luis Gonzalo Lindarte Molinares

Luis Guillermo Gallego Pulgarín

Luis José Baena Sánchez

Luisa Fernanda Blandón Jaramillo

Luisa Fernanda Zota Balvin

Luz Adriana Martínez Waído

Luz Alda Gómez Gómez

Luz Arelis Suárez García

Luz Dary Gallardo Bayona

Luz Mery Acevedo Marín

Luz Mery Londoño Molina

Manuel Salvador Cartagena Herrera

Marcela Hernández Cartagena

Marcela Orrego Valencia

Margarita María Yepes Cepeda

Margarita Osorio Reinosa

María Alejandra Menoyos Londoño

María Alejandra Urrego Zapata

María Alejandra Yusty Chávez

María Angélica Maldonado Lozano

María Angélica Sánchez Farías

María Carolina Galindo Galindo

María Deisy Dávila Villada

María Fernanda Ortega Hurtado

María ísabel Avendaño Moreno

María Liliana Patiño Echeverry

María Ménica Cerquera

María Teresa Rodríguez Gómez

María Victoria Lastra Londoño

Maricela Causil García

Mano Hernando Agudelo Rueda

Marisoí Urrego Arcila

Martha Cecilia Quintero Quintero

Martha Ligia Moreno Díaz

Martha Ruby Muñoz Anas

43168761

1037548215

43517733

71670846

71981640

79296343

1040745015

18603460

1054550822

15382844

71783865

1140852930

70079826

85160232

1017161162

1017162898

43275788

43608374

21432121

32793543

43516155

43746070

1040732481

1036941422

21668138

43601646

24368670

1045142452

1020418205

1130594067

1128384429

52192115

42827026

1036634731

1049639153

43755665

24389930

1082844735

43066997

43904048

43895057

71317483

32105575

43466028

1067841384

1128384983,



DECRETO HOJA 9

"Por medio del cual se hace una distinción "Antigüedad en el Servicio” por cinco (5) años de servicio

Martín Emilio Trujillo Mejía

Mary Luz Quintero Anas

Mateo Machado Estrada

Mauricio de Jesús Ochoa Quintero

Miguel Angel Pérez Sánchez

Miladis Rendón López

Momea del Carmen Gómez Zuluaga

Mónica Mabel Sánchez Cadavid

Mónica María García

Mónica Patricia Álvarez Balbín

Naida Cecilia Castro Garzón

Natalia Bedoya Chica

Natalia Córdoba Gómez

Natalia Sánchez Duque

Nataly Restrepo Tabares

Nelly Palacios Tapias

Nelson Adolfo Gómez Jurado

Nelson Albeiro Echeverri Correa

Nelson Andrés Quintero Cortés

Néstor Adrián Muñoz Sossa

Nury Marcela Pérez Vanegas

Olga Lucía Álvarez Muñetón

Olga Nathalia Manrique Arango

Ornar Iván Henao Saldarriaga

Oscar Adrián Alarcón Uribe

Óscar Alonso Blandón Giraldo

Óscar Darío Arbeláez Valencia

Óscar David Dumar Oyóla
Óscar David Pérez Arango
Óscar Iván Gavina Ortiz

Óscar Iván Pinto Uribe

Oscar Leandro Aguilar Posada

Paola Alexandra Leal Sánchez

Paola Andrea Carvajal Gallo

Paola Andrea Giraldo Cárdenas

Paola Andrea Hoyos Olaya

Patricia Helena Henao Villa

Paula Andrea Freydell Salazar

Paula Andrea Muñoz Velázquez

Paula Andrea Rentería Martínez

Paulo Cesar Gutiérrez Triana

Poliana Mercedes Sierra González

Rafael Velez Lince

Ramiro Andrés Loaiza Herrera

Roberto Álvarez Contreras

Romareisi Garro Mira

70517300

43257650

1017196145

71716749

71271071

1038212185

43526931

43629379

43812875

43160531

40368306

43833291

43276005

1017189367

1017156378

43204215

71878052

71712361

1128407576

71173469

43603527

43595151

43756326

15529669

98697787

8012541

71739403

91516032

3482221

71580969

1102714717

1128477793

43840996

41954938

1017178833

43629742

32298517

43614427

1036601308

43163252

94507774

42779933

70089426

1042706833

73184430

3214341 1j



DECRETO HOJA 10

"Por medio del cual se hace una distinción “Antigüedad en el Servicio” por cinco (5) años de servicio

Rosmira Mosquera Padilla

Roy Esteban Escobar Álvarez
Samir Palacios Moreno

Sandra Carolina Caro Garcés

Sandra Milena Oquendo Gutiérrez

Sandra Milena Pérez Gil

Sandra Patricia Buitrago Salazar

Sandra Patricia Gil León

Sebastián Horta Bolívar

Sebastián Mira Alzate

Sergio Andrés Angulo Godin

Sergio Hernán Vélez Arango

Sheyia María Imbett Yepes

Silvia Helena Giraldo Jiménez

Simón Jaramillo Gómez

Smith Johnatan Sañudo Patiño

Stiven de Jesús Betancur Saldarriaga

Uriel Alonso Suaza Arboleda

Valentina Escobar Ruiz

Vanessa Mejía Jaramillo

Verónica Pérez Pérez

Víctor Alfonso del Río Pulgarín

Vidal Camilo Murillo Murillo

Viviana Marcela Taborda Zapata

Viviana María Anas Sánchez

Vladimir Hernando Mellán Velásquez

Walter Fabián Castro Henao

Weisman Góez Úsuga

Wilber Leibin Castillo Borja

Wilfred Aristizábal Uribe

William Avendaño Castrillón

William Marulanda Tobón

Wilson Oswaido Arévalo Briceño

Yacira Figueroa Mosquera

Yanila Córdoba Murillo

Yeisi Johana Higuita Lezcano

Yeisson Steven Vásquez Ríos

Yerlis Patricia Bertel Serrano

Yesenia Puerta Saldarriaga

Yessica Johana Carmona Rodríguez

Yuly Andrea Taborda

50901180

71314973

1077463881

1017148587

1128392646

37712358

43575371

39356331

1128474193

1036392572

1128385744

98570^57

1102836423

43631528

75093613

15371786

1036606252

71395887

1128404841

1037642032

1020450139

1038333559

1077645157

1033336568

1037573309

71728881

9726466

71759679

11793676

71742489

96342128

15430258

16751422

35695585

1077433748

1128427479

1017142971

64571957

1128276293

1010056544

39178877

Artículo Segundo: En reconocimiento a su meritoria labor, entrega, responsabilidad y

compromiso al Departamento de Antioquia y la comunidad antioqueña, durante cinco (5)

años de servicio, se les hace entrega de una distinción denominada “Antigüedad en el

Servicio” la cual consiste en el otorgamiento de dos (2) días hábiles de permiso



V

DECRETO HOJA 11

■Por medio del cual se hace una distinción “Antigüedad en el Servicio” por anco (5) años de servicio

remunerado, continuos o discontinuos, los cuales podrá disfrutar a partir de la fecha y hasta
el 11 de diciembre del 2025

Parágrafo: El disfrute del permiso remunerado deberá ser coordinado con el respectivo jefe

inmediato, en la forma y términos establecidos en el artículo 19 del Decreto 2023070004796

del 27/10/2023

Artículo Tercero: El presente decreto rige a partir de su publicación

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

ANDRÉSflULIAN RENDÓN CARDONA
Gi^ernador de Anti®quia

MARTHA PATRICIA CORRI iA^BORDA
S^creiat^ia Genefa1^

ROSA MAI

Secretaria de Talento Hun\ano
iVEDjZrjARAMILLO

lesarrollo Organizacional

NOMBRE (MA FECHA

Elaboro Isabel Cristina Mejia Florez Profesional Especializada

Lilibeth Guzman Zuñiga - Profesional Especializado
lCs\ . 11-Diciembre-2024

Manbel Barrientos Uribe - Directora de Desarrollo Talento Humano 11-Diciembre-2024

Reviso y

aprobo

Rodrigo Alberto Mendoza Vega - Subsecretario de Talento Humano 11-Diciembre 2024

Néstor Fernando Zuluaga Giraldo - Director de Asesoría Legal y de Control 11-Diciembre-2024

11-Diciembre-2024
Aprobo Cesar Augusto Perez Rodríguez - Subsecretario Prevención del Daño Antijurídico

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustarao o loo noiVoií
nuestra responsabilidad lo presentamos para firma

■fsg^les vigentes y por lo tanto bajo


